
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

TEPOTZOTLAN-005 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CUENTA ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

 119,646,566.21Efectivo y Equivalentes

 728,022.01Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

 5,449,920.46Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

 78,999.59Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

 5,000,000.00Otros Activos Circulantes

TOTAL  5,728,022.01  125,175,486.26

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

 60,092,820.80Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 14,075,664.53Bienes Muebles

Activos Intangibles

 17,581,881.30Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

 662,491.16Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL  17,581,881.30  74,830,976.49

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

 4,111,444.67Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL  4,111,444.67  0.00
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

TEPOTZOTLAN-005 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CUENTA ORIGEN APLICACION

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

 4,788,457.91Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL  0.00  4,788,457.91

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

 173,990,698.75Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 1,296,672.07Resultados de Ejercicios Anteriores

 4,679,546.00Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL  178,670,244.75  1,296,672.07

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL  0.00  0.00

TOTAL  206,091,592.73  206,091,592.73

                                            C. ANGEL ZUPPA NUÑEZ                                                                                MTRO.ARMANDO PINEDA GONZALEZ                                                                    L.C. JOSE ISMAEL CASTILLO GOMEZ                                

                                            PRESIDENTE MUNICIPAL                                                                                                  SECREARIO                                                                                        DIR. ADMINISTRACION Y FINANZAS                                  

FECHA  DE ELABORACION: 26/02/2020        Hoja: 2 de 2 


